716

Monat

1977 Oktober .
1978 Oktober . .
1979 Oktober . .
1980'Oktober .
1981 Oktober .
1982 Oktober .

Monat

1977
1978
1979 November
1980 November .
1981
1982

November.
November

November
November

Monat

1977 Oktober . .
1978 Oktober . .
1979 Oktober .
1980 Oktober . .
1981 Oktober .
1982 Oktober .

Monat

1977 September.
1978 September.
1979 September.
1980 September.
1981 September.
1982 September.

FuBnoten siehe S. 717.

Internationale Ubersichten

15.2 Durchschnittliche Arbeitszeiten der Arbeiter

Frankreich (Angebotene Wochenstundenl) der Arbeiter insgesamt)

Verarbeitende Industrie

darunter
Bergbau .
insgesamt Textil- Beklei- Holz- Papier- Druck- Leder-  Chemische Vrsetra_rb. V- Metall-  Maschinen-
industrie i:(;JLngtSri-e industrie2) industrie  gewerbe industrie  Industrie u. E'&i':] erzeugung bau
40,4 41,2 40,3 40,3 42,4 40,3 41,6 40,9 40,2 41,3 40,2 41,3
40,1 40,9 40,4 40,4 41,8 40,0 41,2 40,5 40,2 41,1 40,4 40,9
40,1 40,8 40,4 40,3 41,5 40,2 40,9 40,6 40,1 41,0 41,0 40,8
39,9 40,6 39,8 40,1 41,2 40,0 40,6 39,8 40,1 40,7 40,7 40,7
39,8 40,3 39,8 40,1 40,6 39,8 40,1 39,8 40,1 40,4 40,5 40,2
38,8 39,2 39,0 39,3 39,6 38,9 39,0 39,1 38,9 39,2 39,1 39,0
Griechenland (Durchschnittlich bezahlte Wochenstunden der Arbeiter insgesamt)
Verarbeitende Industrie
darunter
insgesamt Textil- Sjln(;esi' Holz- Papier- Druck- Leder- Gl‘g‘rm" Chemische Metall- V\IEaBr’\e/In Maschinen-
i i i i i i i i i - Industri erzeugun - bau
industrie industried) industrie industrie gewerbe industrie arbeitung ndustrie gung Industrie
41,0 41,4 38,7 43.1 42,4 43,8 43,2 40,9 43,3 45,2 43,3 43,1
41,2 43,3 41,3 44,0 43.2 43.1 43,6 39,2 44,4 46,5 43,4 39,6
41.2 40,6 37.7 41.7 39,8 40,1 43.3 40,7 41,9 44,7 41,5 39,2
40,7 40,1 38,4 41.6 40,6 421 41,5 40,2 42,0 44,1 41,4 40,7
39,5 39.7 40,0 39,2 40,8 42.2 41,1 39,0 41,4 43,5 40,6 40,1
GroRbritannien und Nordirland (Angebotene Wochenstundenl) der Arbeiter insgesamt)
Verarbeitende Industrie
darunter
Bergbau
insgesamt Textil- Sﬁrljles'_' Holz- Papier- Druck- Leder-  Chemische Metall- \NEBM Maschinen-
industrie . 95 industrie2) industrie  gewerbe industrie  Industrie  erzeugung aren- bau
industrie Industrie
46,8 41,8 40,2 37,1 42.0 43.1 42,8 40,0 42,9 42,9 41,5 42,4
46,9 41,7 40,6 36,9 421 44.3 42,9 40,0 43,1 43,0 41,7 41,9
46,5 41,5 40,2 36,9 42.2 44,4 42,1 39,9 43,1 42,5 41,1 41,9
47,7 40,1 39,0 36,6 40,8 43,4 41.5 40,0 41,9 38,3 38,5 40,2
45,9 40,4 40,3 37.2 41.5 45,2 40,2 40,6 42,3 41,8 40,7 41,0
40,9 40,6 38,0 42.3 43.5 39,9 40,7 42,2 40,8 40,5 40,9
Irland (Durchschnittlich geleistete Wochenarbeitsstunden der Arbeiter insgesamt)
Verarbeitende Industrie
darunter
Bergbau
Insgesamt Textil- Holz- Papier- Druck- Leder-  Chemische  Metall- EBM- schinen-  Elektro-
industrie  industrie?) industrie  gewerbe ndustrie  Industrie4) erzeugung IV\&aretn_- bau technik
ndustrie
47.2 42,6 39,6 41.3 44.3 40,6 43.2 42,6 41,1 43,7 42.2 40.2
45,0 42.3 40,1 41,4 44.8 40.4 41.3 44,3 41,9 42,3 42.0 40.1
435 42,4 40,5 40,7 45,0 40.8 425 43,9 41,9 43,3 42.6 40.2
44.2 41,1 38,6 40,4 43.2 41.1 42.7 43,5 47,2 41,0 37,7 39.3
46,0 41,6 39.3 41.0 44,7 40.8 43.3 43.7 43,2 41,7 38,9 40.6
425 40,5 39,0 40,0 42.8 41,0 36.2 41,7 33,3 40,3 39,6 384

Elektro-
technische
Industrie

41,0
40,6
40.2
40,3
40,1
39,1

Elektro-
technische
Industrie

40,0
41,2
41,0
40,1
40,0

Elektro-
technische
Industrie

40,4
40,7
40,4
39,6
40,2
40,2

Fahrzeug-
bau

42,5
41,7
42,0
41,9
39,5
37,8

Bau-
gewerbe

43,3
42,6,
42,3
42,1
41,6
40,2

Fahrzeug-
bau

42,2
42,4
43,7
44,0
42,4

Bau-
gewerbe

44,3
44,5
44,5
43.7
435
43,6

Feinmech.
und
Optik _

42,6
41,9
38,8
39,9
39.5
40,1



